
 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku v účinném znění 

 
 
 

1. Účastníci smlouvy 
 
 
Smluvní strany této smlouvy, kterými jsou:  
 
Objednatel: DMO Český Krumlov, z. s. 
Adresa: Náměstí Svornosti 2, Vnitřní Město, 381 01 Český Krumlov 
IČO: 08814112 
Zastoupen: Mgr. Martin Hák, předseda výboru 
společnost vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka L 8487 
(dále jen objednatel) 
a 
 
Zhotovitel: PORTA DESIGN, s.r.o. 
Adresa: Za divadlem 586/2, Brno, PSČ 60200 
IČ: 277 26789 
DIČ: CZ 27726789 
Zastoupen: Mgr. Lukášem Cafourkem, jednatelem 
E-mail: lukas.cafourek@portadesign.cz 
Číslo účtu: 213965922/0300 
 
se dohodly, že spolu uzavřou tuto smlouvu o dílo a projevily vůli řídit se všemi jejími 
ustanoveními. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České Republiky. 
 
 

2. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení webové prezentace destinace regionu Český 
Krumlov a to na základě popisu a kalkulace, která je nedílnou součástí této smlouvy 
jako příloha A (dále jen „dílo“). 
 

2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zhotovit a předat 
objednateli dílo a objednatel se zavazuje za dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 
 

3. Zhotovitel byl objednatelem vybrán na základě tržní poptávky a je tak vázán kromě 
této smlouvy i dokumentací tržní poptávky, zejména zadávací dokumentací 
objednatele a svou nabídkou. V případě rozporu mezi jednotlivými dokumenty má 
přednost ustanovení této smlouvy vč. příloh. 



 

 

 
 

3. Čas a způsob předání 
 
1. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude zhotoveno a předáno Objednateli 

postupně po jednotlivých milnících v souladu s harmonogramem, který je nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha A a to tak, že poslední milník (sada nezávislých 
responsivních šablon HTML 5 + CSS s využitím prostředí bootstrap, součástí popis zdrojového 
kódu v počtu 10 ks) bude předán nejpozději do 28 dnů od dodání finálních designů pro 
desktop a mobil. (dále jen „den předání“). Předáním díla se rozumí dodání šablon a 
poskytnutí potřebné součinnosti pro jejich správnou implementaci do systému 
Objednatele. 
 

2. V případě nedodržení některého z termínů zhotovitelem je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z celkové ceny díla za 
každý den prodlení, přičemž nárok na náhradu škody není ustanovením o smluvní 
pokutě dotčen. 

 
3. V případě nedodržení některého z termínů o 30 či více dní je objednatel oprávněn od 

této smlouvy odstoupit, čímž není dotčen nárok na náhradu škody a smluvní pokuty. 
Odstoupením od smlouvy dle tohoto odstavce se smlouva ruší s účinky buď ex tunc či 
ex nunc, a to dle výlučné volby objednatele. V případě ukončení smlouvy s účinky ex 
nunc předá zhotovitel objednateli veškeré podklady, přístupové informace a zdrojové 
kódy tak, aby objednatel mohl zajistit dokončení díla. 
 

4. Dílo bude předáno na základě písemného předávacího protokolu nejpozději ke dni 
předání. Objednatel si vyhrazuje právo převzít dílo i přes skutečnost, že v době jeho 
předání vykazuje vady a / nebo nedodělky.  Takové vady a / nebo nedodělky budou 
uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla, kde bude stranami dohodnuta lhůta pro 
jejich odstranění. Ustanovení týkající se nejzazšího termínu předání díla tím však není 
dotčeno. Pro vyloučení všech pochybností strany deklarují, že převzetí díla dle tohoto 
odstavce smlouvy se nepovažuje za řádné převzetí díla objednatelem a zhotovitel je 
povinen odstranit ty závady, které brání řádnému převzetí díla a dílo předat na základě 
písemného protokolu, který nebude obsahovat jakékoliv připomínky ze strany 
objednatele. 

 
4. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

 
 
1. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že: 

 
(a) provede dílo osobně, na vlastní odpovědnost s odbornou péčí, podle podkladů, 

technické dokumentace a připomínek dodaných mu objednatelem a v 
dohodnutých lhůtách jej objednateli předá;  



 

 

(b) bude postupovat při zhotovování díla dle této smlouvy s péčí řádného 
hospodáře, podle pokynů objednatele a v souladu s jeho zájmy; 

(c) bude oznamovat objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění svých 
povinností a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele; 

(d) bude využívat informace poskytnuté mu objednatelem výhradně pro účely 
související s plněním závazků dle této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn takové 
informace a skutečnosti použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, a to 
ani po skončení platnosti této smlouvy. 

(e) pokud v důsledku činnosti zhotovitele či jeho opomenutí dojde k porušení 
jakýchkoliv právních předpisů, učinit veškeré kroky směřující k odstranění příčin 
porušení a případnému zmírnění následků a dále objednatele neprodleně o 
takové skutečnosti informovat. Prevenční povinnost zhotovitele není 
ustanovením tohoto odstavce dotčena; 

(f) V případě, že objednatel poskytne zhotoviteli jakákoliv data, zařízení, nástroj či 
jinou věc jakkoliv související s prováděním díla, je objednatel povinen při předání 
pečlivě zkontrolovat stav věci a stejně tak i její vhodnost k použití a provádění 
díla. V případě, že objednateli či jakékoliv třetí osobě vznikne v důsledku použití 
takto poskytnuté věci škoda, je k jejímu odstranění či náhradě povinen výlučně 
objednatel. Zhotovitel je povinen vrátit objednateli poskytnutou věc ve stavu v 
jakém mu byla předána, nedohodnou-li se strany písemně jinak. 

2. Dnem předání díla nabývá objednatel k dílu a všem jeho součástem veškerá majetková 
práva. Případný obsah databáze včetně materiálů získaných od třetích osob 
v souvislosti s prováděním díla je výhradním majetkem objednatele. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat záruku na dílo ve formě technické podpory a udržení 
funkčního stavu díla po dobu minimálně 24 měsíců od předání díla na základě ceníku 
zhotovitele uvedeného v sekci 5. Ujednání o ceně. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje k předání kódu po dokončení díla, k vytvoření dokumentace 
backendu a k přehlednému komentování u nově naprogramovaného kódu. 
 

5. Podrobné zadání díla je uvedeno v příloze A. Jednotlivé funkce jsou zde popsané jen 
obecně a jejich konečnou podobu a tedy i konečnou podobu modulů webu bude 
zhotovitel detailně konzultovat s objednatelem před započetím tvorby díla i průběžně 
v během celého průběhu tvorby díla.  
 
Kontaktními osobami pro konzultace podoby díla budou zejména: 
 
Za objednatele:  
Ing. Jitka Boháčová, e-mail: bohacova@ckrumlov.info, tel.: 739 247 985 (DMO - vedení 
projektu, marketing, grafika apod.) 
Mgr. Lubor Mrázek, e-mail: lubormrazek@me.com, tel.: 777 348 148 (manažer 
Platformy @OIS - odborné konzultace technické) 



 

 

Ing. Jan Lippl, e-mail: jan.lippl@ckrumlov.cz, tel.: 777 478 471 (vedoucí odboru 
informatiky MÚ – odborné konzultace – město Český Krumlov) 
 
Za zhotovitele: 
Mgr. Marek Procházka, e-mail: marek.prochazka@portadesign.cz, tel.: 776 872 609 
Mgr. Lukáš Cafourek e-mail: lukas.cafourek@portadesign.cz, tel.: 725 586 770 

 
6. Objednatel se zavazuje informovat zhotovitele o všech změnách a jiných okolnostech, 

které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy a zároveň se zavazuje po 
celou dobu provádění Díla poskytovat Zhotoviteli potřebnou součinnost. Objednatel 
se zavazuje seznámit Zhotovitele se všemi informacemi a podklady, které jsou 
potřebné k řádnému plnění této Smlouvy ze strany Zhotovitele. 

 
7. V případě prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, zejména pak dodání 

podkladů nutných k provedení Díla, pokynů k provedení Díla nebo prodlení se 
zaplacení Ceny nebo jakékoliv platby dle této Smlouvy, má Zhotovitel právo přerušit 
provádění Díla až do poskytnutí součinnosti. Lhůta pro dokončení jednotlivé fáze Díla, 
ve které se provádění Díla nachází v okamžiku přerušení, se v případě přerušení 
prodlužuje o 2 (dva) celé dny za každý započatý den trvání důvodu pro přerušení 
provádění Díla. 

 
8. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob 

provedení a soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a 
zhotovitel je povinen objednateli na požádání poskytnout rozpracované části díla dle 
této smlouvy ke kontrole. 

 
9. Zhotovitel bude zasílat objednateli v pravidelných zpravidla týdenních intervalech 

report o stavu díla, a obratem zpracovávat případné požadavky objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem a 
případné změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem objednatele. 
Zhotovitel se při plnění předmětu této smlouvy bude řídit pokyny objednatele 
a postupovat v úzké součinnosti s objednatelem. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv v průběhu 
plnění této smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu 
této smlouvy neúčelné, je povinen na to objednatele upozornit. 
 

10. Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá 
v souvislosti s realizací činností dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat 
informace získané při plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele, ledaže by to 
vyplývalo z předmětu plnění. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o důvěrných 
informacích, zejména o veškerých přístupových údajích a datech v databázi, s nimiž při 
plnění této smlouvy přišel do styku, a to bez časového omezení. 

 
11. Zhotovitel prohlašuje, že dílo nebude obsahovat žádné části díla či jiné skutečnosti, 

které mohou bez dalšího zasáhnout do práv a právem chráněných zájmů jiných osob. 



 

 

Zhotovitel zejména odpovídá za obsah díla a jeho soulad s příslušnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 121/2000 Sb. autorský zákon ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon“). Na případné problémy týkající se dodaných 
materiálů či obsahu díla je zhotovitel povinen objednatele upozornit neprodleně poté, 
co takový problém zjistil nebo při dodržení péče řádného hospodáře a kvalifikovaného 
odborníka zjistit měl. 

 
 

5. Ujednání o ceně 
 
1. Celková cena díla, které je předmětem podle této smlouvy činí nejvýše 236 400 Kč bez 

DPH (286 044 Kč s DPH). 
 

2. Zhotovitel si vyhrazuje právo na úpravu ceny za provedení fáze 3 - webdesign, 
kódování, pokud dodané návrhy nebudou splňovat webové standardy. Objednatel je 
v takovém případě oprávněn smlouvu vypovědět s okamžitou platností s tím, že ode 
zhotovitele odebere pouze plnění za fázi 1 a 2.  

 
3. Objednatel je povinen zaplatit: 

 
a. zálohovou platbu ve výši 30% z celkové ceny díla na základě faktury vystavené 

do 10 dnů od podpisu této smlouvy. 
 

b. závěrečnou platbu ve výši 70% z celkové ceny díla na základě vyúčtovací faktury 
vystavené do 15 dnů po předání kompletního díla bez vad,  

 
to vše bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. Splatnost faktur bude činit min. 
15 dnů. 

 
4. V případě prodlení objednatele se zaplacením zálohy či ceny díla je zhotovitel 

oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši repo sazby 
stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo 
k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů. 

 
 

6. Vady díla 
 
1. Objednatel výsledek činnosti zhotovitele osobně prohlédne a zkontroluje v lhůtě 7 

pracovních dnů po předání díla. Součástí předání bude předávací protokol. Jestliže 
provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě a objednatel dílo odmítne 
v takovém stavu v souladu se zákonem převzít, má právo dílo vrátit zhotoviteli k 
přepracování, v rámci něhož zhotovitel v nezbytně nutném čase bezplatně odstraní 
vady díla. Případné výtky ze strany objednatele budou uvedeny v předávacím 
protokolu nebo jiným, pro tento účel vhodným způsobem. 



 

 

2. Pokud vady ani po přepracování nebudou odstraněny nebo nebude možno je vůbec 
odstranit, nemá objednatel povinnost dílo převzít. Objednatel je v takovém případě 
oprávněn od této smlouvy odstoupit, anebo převzít dílo s vadami a současně uplatnit 
právo na přiměřenou slevu z ceny díla. Odstoupením od smlouvy dle tohoto odstavce 
se smlouva ruší s účinky buď ex tunc či ex nunc, a to dle výlučné volby objednatele. 
V případě ukončení smlouvy s účinky ex nunc předá zhotovitel objednateli veškeré 
podklady, přístupové informace a zdrojové kódy tak, aby objednatel mohl zajistit 
dokončení díla. 
 

3. Dojde-li k převzetí díla objednatelem, odpovídá zhotovitel za vady díla v rozsahu 
záruky po dobu 36 měsíců. Záruka se vztahuje na funkčnost díla, jakož i na jeho 
vlastnosti požadované objednatelem. V rámci záruky je zhotovitel povinen odstranit 
bezplatně závady, které nebyly způsobeny objednatelem, a to neprodleně. 

 
 

7. Licence 
 
1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít, 

a to ke všem způsobům užití podle autorského zákona, a to za účelem jeho dalšího 
využití pro potřeby objednatele (dále jen „licence“).  

 
2. Objednatel není povinen licenci využít.  
 
3. Objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence, nebo licenci 

třetím osobám.  
 
4. Odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta do ceny uvedené v čl. 5 této smlouvy.  
 
5. Licence je poskytnuta jako výhradní k těm částem díla, jejichž autorem je zhotovitel a 

jako nevýhradní k těm částem díla, které představují šablonu vytvořenou třetí stranou.  
 
6. Územní, časový a množstevní rozsah licence je neomezený. 

 
7. Zhotovitel neposkytne další licenci k užívání nebo jinému nakládání s dílem, případně 

jeho jednotlivých částí třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
 

8. Objednatel je oprávněn poskytnout právo k užívání díla, případně jeho jednotlivých 
částí zcela nebo zčásti jakékoliv třetí osobě, v rozsahu práv příslušejících jí podle této 
smlouvy, a to i opakovaně. Zhotovitel s udělením podlicence ve stanoveném rozsahu 
výslovně souhlasí. 
 

9. Zhotovitel uděluje objednateli výslovný souhlas k provádění změn a jiných zásahů do 
díla, případně jeho částí. 
 



 

 

8. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany souhlasí, aby Smlouva byla zveřejněna v plném rozsahu v 

elektronickém registru smluv, který slouží k uveřejňování smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v případě povinnosti jejího zveřejnění. 
 

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provést pouze písemně, a to na základě písemných 
dodatků k této smlouvě.  
 

3. Účinky této smlouvy nastanou okamžikem jejího uzavření. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, přičemž objednatel převezme 2 

vyhotovení této smlouvy. 
 
5. Přílohy smlouvy:   

A – Kalkulace a harmonogram  
 
6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem 

souhlasí a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují 
své podpisy.  

 
 
 
Datum:______________ Podepsán:____________________________________ 

Jméno: Mgr. Martin Hák,  
Funkce: předseda výboru 
Firma:  DMO Český Krumlov, z.s. 
Strana: objednatel 
 

 
 
 

Datum:______________ Podepsán:____________________________________ 
Jméno: Lukáš Cafourek 
Funkce: jednatel 
Firma: PORTA DESIGN s.r.o. 
Strana: zhotovitel 

 
  


